
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ano I • Edição Nº 013 • Sexta-feira, 31 de janeiro de 2014 

Prefeitura Municipal de Aquidauana 
Aviso de Resultado de Pregão Presencial 

Modalidade: Pregão Presencial nº 004/2014 
Processo administrativo nº 004/2014 

A Prefeitura Municipal de Aquidauana – MS, por intermédio do Pregoeiro Municipal, comunica 
aos interessados, o resultado da Licitação acima especificada, que objetiva a Locação de 
mobiliários diversos e materiais de informática de primeiro uso, em perfeitas condições, para 
atender os cursos do PRONATEC, tendo como vencedora dos itens ofertados, a empresa: 

1 – J.H.D da Silva & Cia Ltda - EPP, nos itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 
14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27 e 28 totalizando o valor de R$ 99.000,00 
(noventa e nove mil reais). 

AQUIDAUANA-MS, 28 de janeiro de 2014. 

Luciano Costa Campelo 
Pregoeiro Oficial 

 

 

Prefeitura Municipal de Aquidauana 
Aviso de Resultado de Pregão Presencial 

Modalidade: Pregão Presencial nº 006/2014 
Processo administrativo nº 006/2014 

A Prefeitura Municipal de Aquidauana – MS, por intermédio do Pregoeiro Municipal, comunica 
aos interessados, o resultado da Licitação acima especificada, que objetiva a Aquisição de 
materiais de expediente e materiais pedagógicos para atender as unidades escolares da Rede 
Municipal de Ensino de Educação, tendo como vencedora dos itens ofertados, a empresa: 

1 – Trovão Representação Comercial Ltda- ME, 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 

13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 
39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 
65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 
91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99 e 100 totalizando o valor de R$ 217.902,00 (duzentos e 
dezessete mil e novecentos e dois reais). 

AQUIDAUANA-MS, 30 de janeiro de 2014. 

Edy Souza Vieira 
Pregoeira Oficial 

 

 
EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 001/2014 

O Município de Aquidauana – Estado de 
Mato Grosso do Sul, por intermédio do Fundo Municipal de Saúde, através da Comissão 
Permanente de Licitação, TORNA PÚBLICO para conhecimento dos interessados a abertura de 
processo de CREDENCIAMENTO de pessoa física e/ou jurídica da área de saúde para a 
prestação de serviços de consultas médicas e exames especializados na Rede Municipal de 
Saúde, através do presente instrumento, fundamentado no artigo 25, caput, da Lei Federal nº 
8666/93 e suas alterações, segundo as condições estabelecidas no presente Edital e nos seus 
anexos. 

OBJETO: 

Credenciamento de pessoa física e/ou jurídica da área 
de saúde para a prestação de serviços de consultas médicas e exames especializados na Rede 
Municipal de Saúde. 

LOCAL E DATA DE ABERTURA: 

A abertura e julgamento da documentação e proposta 
serão realizados no dia 10 de fevereiro a 10 de março de 2014, das 14h00 as 18h00, no Núcleo 
de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal de Aquidauana/MS. 

AQUISIÇÃO DO EDITAL: 

Os interessados poderão adquirir o Edital, bem como 
maiores informações junto ao Núcleo de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal de 
Aquidauana/MS. 

Aquidauana/MS, 30 de janeiro de 2014. 

KELI CRISTINA DE OLIVEIRA PEREIRA 
PRESIDENTA DA CPL 

 
 

EDITAL Nº 002/2014/GEMED 

Assunto: Prorrogação do Prazo de Entrega de Curriculum Vitae  

A Gerência Municipal de Educação de Aquidauana-MS torna público, em razão do curto período 
de tempo, que estão prorrogadas até o dia 03/02/2014, a entrega do curriculum Vitae, para fins 
de Avaliação Curricular nas seguintes áreas Professor da Educação Infantil, do Ensino 
Fundamental - anos iniciais e finais - das disciplinas de Língua Portuguesa, Língua Inglesa, 
Ciências, Matemática, Arte, Educação Física, História e Geografia, Professor Intérprete de 
LIBRAS, Assistente Pedagógico; Merendeira, Auxiliar de Serviços Gerais, Vigia, previstas no 
Edital nº 001/2014, publicado no Diário Oficial do Município de Aquidauana/MS – Ano I, Edição nº 
012, de 30/01/2014, página 03.  

Aquidauana-MS, 30 de janeiro de 2014. 

Profª. Gleide Godoy Veloso Gomes 
Gerente Municipal de Educação 

 

EDITAIS 

PARTE I • PODER EXECUTIVO 

LICITAÇÃO 



DIÁRIO OFICIAL DE AQUIDAUANA-MS         www.aquidauana.ms.gov.br 

Ano I • Edição Nº 013 • Sexta-feira, 31 de janeiro de 2014                           2 

 

 
 
 

 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

PARTE II • PODER LEGISLATIVO 

ANEXOS 


		2014-01-31T09:11:55-0300
	Prefeitura Municipal de Aquidauana
	CARLOS AUGUSTO AZEVEDO:51987635191
	Publicação Diário Oficial




